ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРЛЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от б марта2026 года Ns 154-п

О признании многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу

На основ аниИ заюIючеНия межВедомственной комиссии города омска

дJUI оценки жилых помещений жилищного фонда Российской

Федерации, многоквартирньж домов, находящI4хся в федера-пьной

собственности, муници11€tльного жилищного фонда и частного жилищного

фонда от 11 февраля 2026 года N9.t272, руководствуясь Жилищным кодексом

российской Федерации, Федеральными законами (об общlос принциrrах

организации местного самоуправления в Российской Федерацип>,

u-OO общих принципах организации местного самоуправлениrI в единой

системе гryблйчной власти>, постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 я}Iваря 2о06 года Ns 47 (об утверждении Положения

о признании помещения жилым помещением, жилого помещени,I

непригодным дJUI проживания, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом)), Уставом города Омска, постановJUIю:

1. Признать многоквартирный Дом, расположенный по адресу:

город ОЙск, N/д остановочный (обгонный) ttункт 27|7 кМ, дом 10,

кадастровый номер 55:3б:170101:3З74, аварийным и подлежащим сносу,

2. Установить срок отселения физических и юридI4Iеск!D( лиц

из многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления,

до 31 декабря 20ЗЗ года.
3. Щепартаменту информационной политики Ддминистрации

города омска официально огryбликовать настоящее постановление

и рuвместить его "u официалъном сайте Ддминистрации города омска

" ""6орrационно-телекомМуникационной
сети <<Интернет>>.

-4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместитеJuI Мэра города Омска, директора департамента

имущественных отношений Администрации города омска Е,А, РоманиЕа,

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска Е.А. Романин